
PROTOKÓŁ  NR XIX 
z obrad  sesji Rady Gminy Marciszów 

odbytej w dniu 28 lutego 2008 roku 
 

Ad.1. 
Otwarcie obrad sesji. 
Pan Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy o godz.13.00 otworzył obrady sesji i po 

powitaniu jej uczestników na podstawie listy obecności stwierdził , że w obradach sesji 

uczestniczy 14 radnych ,/ nieobecny radny Andrzej Mitczak – uczestniczy w konferencji 

zorganizowanej przez KaMos , jako przedstawiciel Dolnośląskiej Izby Rolniczej /   co 

stanowi quorum pozwalające do podejmowania prawomocnych decyzji.  

Porządek obrad : 

Ad.2. 
Zatwierdzenie porządku obrad : 
Ad.3. 
Przyjęcie protokołu z XVIII sesji, 
Ad.4. 
Informacja Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy z prac między sesjami, 
Ad.5. 
Sprawozdanie z prac Komisji rady Gminy za rok 2007. 
Ad.6. 
Sprawozdanie z prac Rady Gminy za rok 2007.   
Ad.7. 
Analiza realizacji wniosków za 2007 rok. 
Ad.8. 
Podjęcie uchwał w sprawach :  
a/ wyboru kandydata na członka Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we  
    Wrocławiu, 
b/ uzupełnienia składu osobowego Komisji Rolno Budżetowej Rady Gminy o radnego  
    Adama Wronę, 
c/ wprowadzenie zmiany do uchwały w sprawie : Wieloletniego Planu Inwestycyjnego  
    Gminy Marciszów na lata 2008-2012, 
d/ zmiany w budżecie gminy na rok 2008, 
Ad.9. 
Interpelacje i zapytania radnych. 
Ad.10. 
Sprawy różne. 
Ad.11. 
Zamknięcie obrad. 
Ad.2. 
Przyjęcie porządku obrad sesji. 
Rada Gminy przyjęła porządek obrad bez uwag. 

Ad.3. 
Protokół został przyjęty jednogłośnie. 
Ad.4. 
Informacja Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy z prac między sesjami. 
Informacja Przewodniczącego Rady Gminy stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Informacja Wójta Gminy :  

- odbył dwa spotkania w Kwiecie Lnu , 

- spotkanie w sprawie przejęcia noclegowni z ulicą Dworcową sprawa dobiega końca,  

- spotkanie z mecenasem dot. prywatyzacji SPZOZ - sprawa jest na etapie wyboru Spółki  

   bliższe dane przedstawi, jak będzie więcej informacji w celu uniknięcia niedomówień,  
- spotkania w sprawie oczyszczalni i kanalizacji informując o tym , że przepadło 200 mln z    

   Funduszu Spójności z powodu  odrzucenia projektu, który  daleki jest od realizacji , co  
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   upadło w sposób bezdyskusyjny i mało prawdopodobne jest żeby było inaczej oraz  

   zapoznał ze dalszymi szczegółami sytuacji  oraz  przygotowywanym pozwie Wodociągów  

  do Sądu  -zapoznał ze szczegółami, 

- poinformował o przeprowadzonych czynnościach dot. podłączenia telefonu od radnego  

  Adama Ryżowskiego do nowej świetlicy, 

- brał udział w posiedzeniu Komisji bezpieczeństwa na Policji i Starostwie oraz konferencji  

   w Urzędzie Pracy, 

Uwag do przedstawionych informacji nie wniesiono. 

Ad.5.  
Sprawozdanie z prac Komisji Rady Gminy za rok 2007. 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Przewodniczących Rady Gminy 

poszczególnych Komisji o przedstawienie sprawozdania. 

Radna Zofia Siudak Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury , Sportu i Turystyki. 
Zapoznała Radę ze sprawozdaniem  do  , którego nie wniesiono uwag i stanowi załącznik nr 

4 do protokołu. 

Radny Marian Dzik Wiceprzewodniczący Komisji Rolno Budżetowej. 
Zapoznał Radę ze sprawozdaniem do, którego nie wniesiono uwag i stanowi załącznik nr 5 

do protokołu. 

Radny Janusz Banasiewicz Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej. 
Zapoznał Radę ze sprawozdaniem do, którego nie wniesiono uwag i stanowi załącznik nr 6 

do protokołu. 

Radna Czesława Olejniczak  Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej. 
Zapoznała Radę ze sprawozdaniem do, którego nie wniesiono uwag i stanowi załącznik nr 7 

do protokołu. 

Ad.6. 
Sprawozdanie z pracy  Rady Gminy za rok 2007. 
Sprawozdanie przedstawił Pan Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy  do , którego nie 

wniesiono uwag i stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad.7. 
Analiza realizacji wniosków za 2007 rok. 
Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy odniósł się do tematu realizacja wniosków za 2007 rok 

zwracając uwagę na dużą ich ilość do 300 wniosków powielając je na  posiedzeniach  

Komisji i obradach Sesji. Poprosił aby na przyszłość przed ich składaniem były one 

szczegółowo przemyślane , bo nie jest sztuką je zgłaszać lecz je następnie  zrealizować. 
Tym bardziej , że najpierw przyjmowany jest budżet , a po miesiącu czasu radni zgłaszają 
masę wniosków do  wykonania z, których połowa nie powinna być brana pod uwagę. 
Odniósł się do niektórych wniosków np. zatrudnienia psychologa w ZSz w Marciszowie 

owszem zasadny jednak nie za takie środki gdyby miał być na cały etat należy wiec to 

rozważyć , czy potrzebny jest na cały etat , sprawa jest rozważana ze Skarbnikiem Gminy i 

dyrektorem Szkoły. 

Wniosek dot. zatrudnienia opiekunów do świetlic wiejskich jest to niemożliwe do czasu 

powstania w Marciszowie z prawdziwego zdarzenia domu kultury wówczas rozważy 

zatrudnienie tam kierownika  i wówczas na cząstki etatu będą zatrudnieni ludzie do świetlic, 

które tego będą potrzebowały. 

Za przykład podał świetlicę w Świdniku gdzie dobra organizacja zarówno korzystających z 

niej jak też zagospodarowania. 

Poinformował o zmianie regulaminu organizacyjnego Urzędu Gminy szczegóły, którego 

przedstawi na następnej sesji mając nadzieję, że przez miesiąc sprawy się uregulują i liczy na 

poprawę pracy Urzędu Gminy. Zmiany  wymuszone zostały odejściem pana Bruna 

Stadnickiego na emeryturę , który na pół etatu prowadzi jeszcze sprzedaż mienia , która 

została przeniesiona z byłego referatu infrastruktury technicznej do obecnego referatu 

rolnictwa. 
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Wniosek dot. podania danych n/t zadłużeń lokatorów , co wiąże się z tajemnicą danych 

osobowych został skorygowany przez przewodniczącego  Komisji Infrastruktury 

Technicznej , że chodziło o ogólna kwotę zadłużenia. 

Wójt poinformował , że dane zostaną przygotowane.  

Nie odnosił się do wniosków zrealizowanych. 

W sprawie niezrealizowanych ,wymagających nakładów budżetowych więc jest to 

niemożliwe, część jest  wdrażanych  i realizowanych..  

Najlepiej na temat realizacji wniosków wiedzą radni , co jest zrealizowane , a co nie , bo to 

się dzieje na wsiach i przy posesjach  jednak prosi na przyszłość o rozważne i szczegółowe 

analizowanie tych wniosków przed przyjęciem budżetu szczególnie z zakresu gospodarczego 

projektów , pozwoleń  bo one są trudne. 

Radna Zofia Siudak 
Zwróciła uwagę na zaangażowanie społeczeństwa czego nie należy zaprzestać. 
Radny Władysław Wróblewski   
Zwrócił się w sprawie dotychczasowej opieki nad dziećmi w świetlicy przez członków Rady 

Sołeckie czego zamierza zaprzestać bo jest to niebezpieczne z powodu braku ubezpieczenia 

dziecka w tym czasie.  

Radny Adam Ryżowski  
Zaproponował rozważenie Wójtowi Gminy zastosowania ubezpieczenia grupowego od 

odpowiedzialności cywilnej wytypowanych osób na wsi, które ewentualnie zajmowałyby się 
dziećmi w świetlicy 

Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy  
Poinformował, że rozezna sprawę ubezpieczenia. 

Do przedstawionej informacji  innych  uwag nie zgłoszono. 

Ad.8. 
Podjęcie uchwał w sprawach :  
- wyboru kandydata na członka kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we  
  Wrocławiu       
Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy przedstawił sylwetkę kandydata Pana  Arkadiusza 

Babczuka  doktora nauk ekonomicznych , przypominając o wycofaniu projektu uchwały z 

obrad sesji w dniu 21 grudnia 2007 roku z powodu wówczas braku ogłoszenia o naborze 

prosząc Radę o jej przegłosowanie. 

Do przedstawionej informacji radni nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść projektu uchwały poddając go pod 

głosowanie , który Rada przyjęła 12 głosami „za” , 0 głosów  „przeciwnych” , 2 głosami 

„wstrzymującymi”, i stanowi załącznik nr  9 do protokołu. 

- uzupełnienia składu osobowego Komisji Rolno Budżetowej Rady Gminy o radnego  
  Adama  Wronę.  
Przewodniczący Rady Gminy  przedstawił treść projektu uchwały poddając go pod 

głosowanie do , którego Rada nie wniosła uwag przyjmując go  jednogłośnie, która stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Komisji Rolno Budżetowej o dokonanie wyboru 

Przewodniczącego Komisji na jej najbliższym posiedzeniu.  

- wprowadzenia zmiany do uchwały w sprawie : Wieloletniego Planu Inwestycyjnego   
  Gminy  Marciszów na lata  2008-2012.   
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił radnym treść projektu uchwały poddając go pod 

głosowanie do , którego radni nie wnieśli uwag przyjmując projekt 13 glosami „za” , 10 

głosów „przeciwnych” , 1 głos „wstrzymujący” i stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

- projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2008. 

Pan Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Pani Krystyna Magda 

Skarbnika Gminy o przedstawienie zmian w budżecie. 

Skarbnik Gminy zapoznała ze szczegółami zmian zapoznając z treścią projektu uchwały. 
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Poddany przez Przewodniczącego Rady  Gminy pod głosowanie projekt uchwały  Rada  

Gminy przyjęła 13 głosami „za” , 0 głosów „przeciwnych „ 1 głos „wstrzymujący, która 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad.9. 
Interpelacje i zapytania radnych. 
Radna Teresa Mospan  Ciechanowice 
1.Zwróciła się z zapytaniem do Wójta Gminy o zapoznanie z aktualną sytuacją sprawy  

   zadaszenia na dworcu PKP w Ciechanowicach, 

2. Zwróciła się w sprawie zabezpieczenia  ruin budynku po byłej straży pożarnej w  

    Ciechanowicach  gdzie  bawią się dzieci i  może dojść do nieszczęścia, 

3. Zwróciła się w sprawie określenia terminu załatania dziur na drodze z kolonii Pryków do  

   Ciechanowic .   

Radny Adam Ryżowski  Wieściszowice 
4.W związku z mogącą nastąpić katastrofą budowlaną  w budynku nr 33 w Wieściszowicach  

   / po panu Szala/  działka nr 92/4 o pow.0,32 ha , obecnego właściciela pana Janusz  

    Skowron zam.Wrocław  ul. Petrażyckiego prosi  o interwencję w tej sprawie. 

5. Prosi o nawiezienie ziemi koło świetlicy w Wieściszowicach celem dokonania  

    uporządkowania  wokół budynku. 

6. Prosi o sporządzanie na następną sesję  informacji n/t zadań zleconych Przewodniczącemu  

    Rady Gminy w sprawie zakresu zadań zleconych w stosunku prawa pracy wobec Wójta  

   Gminy.  

7. Prosi  o podpisywanie i sprawdzanie  zgodności w tabelach  dot. WPI   przez pracownika ,  

    który je sporządził. 

Ad.10. 
Sprawy różne. 
Radna Zofia Siudak  Ciechanowice 
8.Zapoznała z propozycją zorganizowania wystawy historycznej pt. pociąg do historii  

   związanej z historią ziem zachodnich. Zapoznała ze szczegółami. 

   Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował , że dokona wspólnie ze     

   Skarbnikiem Gminy rozeznania w kwestii budżetowej na zorganizowanie tej wystawy. 

Pan Mirosław Wolak sołtys Ciechanowic 
9. Zgłosił niebezpieczeństwo z powodu zapadniętej studzienki oraz braku jej przykrycia  

    przy budynku nr 81 w Ciechanowicach , 

10.Ponawia prośbę o  postawienie znaku przed wiaduktem na drodze gminnej mówiącego o  

    „ślepej drodze” jak  też zamontowania  słupków pokazującej  brzeg  drogi , gdzie powstało  

     urwisko  w okolicy  posesji Pani Grażyny Czarnoty w  Ciechanowicach . 

11.Zwrócił się o dostarczenie tłucznia koło posesji  pan Płaszewskiego – droga do  

     mostku metalowgo w Ciechanowicach oraz koło posesji pani Haliny Rzeszutek w  

     Ciechanowicach z powodu  braku  możliwości  dojechania tam samochodem –          

      mieszkańcy  zobowiązali się do rozplantowania tłucznia we własnym zakresie. 

12.Zwrócił uwagę na złe usytuowanie pod nasypem tablicy z napisem Marciszów , co  

     powoduje , że szereg ludzi nie wie gdzie należą budynki czy do Marciszowa , czy do  

     Ciechanowic – uważa , że należy tą sprawę uregulować. 
Radna Jadwiga Adamczyk Wieściszowice 
13.Wnioskowała w imieniu mieszkańców Marciszowa o dokładniejsze oznakowanie zakrętu  

     przed tzw.”stodołą” w Marciszowie  na, którym nagminnie zdarzają się wypadki –  

     szczególnie ważne zdaniem radnej, byłoby to oznakowanie dla kierowców spoza  

     terenu naszej Gminy. 

Radny Janusz Banasiewicz Marciszów do radnego Powiatu 
Zwrócił się z zapytaniem , czy został wykonany całkowity  remont drogi na Miedziankę 
gdzie  zlikwidowano nierówności , ale pozostawiono dziurki wielkości około 30  w około 8 

miejscach. 



Radna Teresa Mospan Ciechanowice   do radnego Powiatu  
14. Zwróciła się o określenie terminu remontu drogi w Ciechanowicach od byłego  

    „Budomaszu” do zabudowań pana Mikosia , która miała być wyremontowana już w  

      ubiegłym roku tym bardziej że dziury są już takie , że w dniu wczorajszym z powodu  

      tych dziur urwało się  koło od samochodu.  

Radna Czesława Olejniczak Sędzisław 
15. Zwróciła się w sprawie naprawienia zniszczonego przepustu przez korzenie drzewa przy  

     cmentarzu w  Sędzisławiu. 

Ad.11. 
Zamknięcie obrad sesji. 
W związku z wyczerpaniem obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy dokonał jej 

zamknięcia. 

 

protokołowała                                                                           Przewodniczący Rady Gminy  

Grażyna Dudczyk                                                                              Henryk Mazur 

Insp.d/s Rady Gminy 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                              

 

   


